
     

                   
 

  
  

 
 

 
 

京都商工会議所では、岩手県知事や総務大臣を歴任し、地方の課題に精通した東京大学公共政策大学院の増田寛也

客員教授をお招きし、定例会員講演会を開催します。増田客員教授は、著書の中で、東京圏への一極集中と少子高齢化

が進む現状に、「このままでは８９６の自治体が消滅しかねない」と警鐘を鳴らし、社会に大きな反響を巻き起こしました。人

口減少社会を乗り越え、地方創生を成し遂げるために、これからの京都に必要な基盤づくりについてお話をいただきます。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 
 

■日 時  平成２８年 ２月１０日（水） １５：００～１６：３０ 
 

■会 場  京都商工会議所 ３階 講堂 
（京都市中京区烏丸通夷川上ル 地下鉄丸太町駅６番出口直結）  

  

■講 師  東京大学公共政策大学院 客員教授 増田 寛也 氏 
 

 

昭和２６年東京都生まれ。 

昭和５２年東京大学法学部卒業、同年建設省入省。平成７年より３期にわたり岩手県知事。平成１９年から平成２０年まで

総務大臣を務める。平成２１年より現職の野村総合研究所顧問、東京大学公共政策大学院客員教授。内閣府「まち・ひ

と・しごと創生会議」委員ほか公職多数。著書に『地方消滅━東京一極集中が招く人口急減』ほか。 
 

 

■定 員  ３００名 （定員になり次第、締切りますのでお早めにお申込みください） 

■参加費  京都商工会議所会員 無料、 非会員 ３，０００円（当日拝受いたします） 
 

※ 下記申込書に必要事項を記入し、２月２日(火)までにＦＡＸにてお申込みください。 

Webからでもお申込みいただけます。 ⇒ http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_094005.html 

※ 開催１週間前に参加証をＦＡＸまたはＥメールにて送信いたしますので、当日お持ちください。 
 

 

【問合先】  京都商工会議所 会員部 人材開発センター （京都市中京区烏丸通夷川上ル） 

          TEL:075-212-6446  FAX:075-222-2612  E-maｉl:jinzai@kyo.or.jp 
 
 

  
 

ＦＡＸ ０７５－２２２－２６１２  （京都商工会議所 会員部 人材開発センター 宛）       

 《平成２８年２月１０日（水） 定例会員講演会 増田 寛也 氏 参加申込書》 

※ご記入いただいた情報は、本講演会の実施・運営のために利用するほか、京都商工会議所に関係する各種情報提供の目的にのみ使用致します。 

貴社・
団体名 

 

 
区分 

（該当する方に○印を入れてください） 

・ 会員（無料） ・ 非会員（3,000 円） 

所在地  

 TEL 
 

FAX  

お名前 所属部署名及び役職名 ｅ‐ｍａｉｌ 

   

   

地 方 創 生 
～京で働き、京で暮らす～ 

 

 

【京都商工会議所 定例会員講演会】 

＜講師略歴＞ 


